Nouerint vniuers: quod nos Petrus Dei gratia abbas totusque conuentus
monastern Sancti Johannis de Pinna ordinis sancti /* Benedicti Oscensis
diocesis, constituimus procuratorem nostrum sindicum uel auctorem genera-
lem et specialem 1n omnibus causis que uertuntur uel uerti sperantur coram
Jacensem justiciam seu officiali eiusdem loci aut quibuscumgque alils com-
petentibus /° mudicibus inter nos ex una parte ct quoscumque alios ex altera
super territorio ? debitis et quibuscumque rebus aliis especialiter inter nos
ex una parte et Guillemum Donati ciuem Jacensem super quibusdam vineis
ad domum monasticum pertinentibus /* et Dominicum de Aratores presbite-
rum et Andream de Aratores cluem Jacensem, super quibusdam domibus
sitis in burgo nouo de Jaca ad eumdem monasterium pertinentibus, et quedam
suma pecunie ex altera, Johannem de Loarr, comu /* nalarium et monacum
nostrum exibitorem presentis instrumenti ad agendum, recipiendum, deffen-
dendum, excipiendum, replicandum, appellandum, appellationem seu appella-
tiones prosequendum, 1n animas nostras murandum cum necesse fuerit et
procuratorem seu pro /8 curatores constituendum seu substituendum et omnia
singula faciendum que potest et debet legitime facere procurator, ratum habi-
turli et firmum quicquid per ipsum uel per constitutum uel constitutos, subs-
titutum uel substitutos, ab eodem /? nostro nomine procuratum siue factum
fuerit, Presentes sunt ad hoc testes Garssias de Lera, Dominicus de Pueyo.
Signum Petr1 Aldeger, publici Jacensis notari, qui de mandato predictorum
domni abbatis et conuentus monasterit hanc /1 cartam scripsit, pridie kalen-
das februarii, anno Domimm .M°.CCe LXXo°.ITI°

Nouerint vniuerst quod ego Johannes de Loarr, monacus et comunalarius
monasteril1 Sanct:1 Johanms de Pinna et procurator domni abbatis et conuen-
tus monastern an /! tedicti, constituo stue substituo in procuratorem genera-
Iiter et specialiter Petrum d’Estella, ciuem Jacensem, ad omnes causas et
singulas ad quas datus et constitutus sum procurator a domno abbate et
conuentu predictis, cum instrumento publico facto per Petrum /! Aldeger,
publicum Jacengem notarium. Damus e1 plenum et liberum posse faciendum
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omma et singula que potest et debet legitimus facere procurator, uel que ego
personaliter facere possem anuente procuratori antedicti, ratum habiturus et
firmum /1 quicquid per ipsum procuratum siue actum fuerit nomine mei et
monasteril antedict: in ommbus et singulis 1n quibus sum datus et constitutus
procurator, ut est dictum. Sunt de hoc testes Petrus Galdin et Johannes de
Sancta Cruce, cilues /" Jacenses. Sigmum Geraldi Ademarn, publici Jacensis
notarii, qu1 hoc scripsit .IX. kalendas marcn, era .M3,CC2 XII>.

Las quals ditas procuracions per lo dit juge sufficientz reputadas, lo dit
don Per d’Estella /> procurador, proposo en uoz e en nome del dit abat e del
conuent en 1udizt en esta manera, que Guillem Donat de la Sala, vezin de
Jaca, tema .III. vinnyas en termen de Arresiella contra uoluntat dels /' dit
abat e del conuent, las quals vinnyas pertanyman al dit abat e a la comu-
naldat del dit conuent, onde mandaua que las ditas vinnyas 11 rendes lo dit
Guillem Donat, o que h dizis per qual /' razon las tenia.

El dit Guillem Donat dixo que aquellas vinnyas auia, mas que li mustrasse
quals vinnyas h demandaua, las quals i son pecdiadas per mandament del dit
juge, del qual pediament /¥ amas las partidas foron pagatz. Et dit G(uillem)
Donat dixo que aquellas vinnyas qu’el dit procurador h auia pediadas, que
el las tenma per 1usta razon, e a prouar So entencion mustro en itudizt vna
carta de /¥ donation de las ditas vinnyas, que |1 auia feyta lo dit abat e
algunas daltras personas del dit ccnuent, la qual se contenexe en esta manera:

Nouerint uniuersi quod nos Petrus, Dei gratia abbas Sancti Johannis /%
de Pinna, vna cum assenssu et voluntate Johanmis de Botayuala, claviger
maioris Sancti Johannis, et Dominici d’Artaxona, camerarii, et Garssie de
Berbues, comunalarii monacorum Sanctt Johannis de Pinna, damus atque con-
cedimus tib1 /' Guillemo Donati de la Sala, ciul Jacensi, ad tributum omnes
vineas quas abemus uel abere debemus 1n termino de Arressiella, pertinentes
ad comunalem Sancti Johannis, videlicet dictas vineas sunt .[III°T. Prima
vinea est 1n 1lla /** petrosa, affrontat in vinea Dominict de Arressiella et in
vYallato. Secunda vinea est super viam qua itur ad Cuassillo, affrontat in
vallato et 1n campo Johannis de Bemes. Tertia vinea affrontat in vinea Sancte
Christine et in vallato. /2 Quarta vinea est 1n 1illas Sorbas, affrontat in campo
confratrie et 1n vine Dominici de Arressiella. Quas quidem vineas damus tibi
ad tributum per viginti annis continue futuns, sub tali pacto quod quolibet
anno /* a nos XXX solidos Jlacensis moncte 1n octauo die post festum Natiui-
tatis Sancti Johannis Babtiste, medietatem clauigero maiori, aliam uero me-
dietatem comunalario Sancti Johanms, et quod laboretis dictas vineas /%
debitis laboribus et congruis temporibus, et quod plantetis quodam eremum
quod est proximum dicte vinee super dicto camino Et hec predicta ommna
et singula benigniter obseruantibus et complentibus, habeatis et possideat:s
vineas /- antedictas per dicto tempore, cum ingressibus et egressibus, vitibus
et arboribus, et cum omnibus 1uribus et pertinentns dictarum vinearum per-
tinentibus et pertinere debentibus, i1ure aliquo uel ratione et sine aliquo re-
tentu, sicut superius sunt /¥ notatis et terminatis, pacifice et quiete et sine
omni nostri nostrorumqgue alia 1nquietatione et mala uoce. Post . XX, uero
annos picdicls vinels cum omm melioramento 1bidem facto integre et 1n pace
et absque debito /-> libere ad comunalem Sancti Johannis reuertantur. Et ego
dommus Garssias de Berbues, comunalarnius Sancti Johannis de Pinna, hanc
donationem dictarum vinearum factam per dictum domnum abbatem, pro me
et prc toto conuentu monasternn /% Sancti Johannmis de Pinna, laudo, aprobo
adque ccncedo 1n omnibus, sicut superius dictum est. El obligo me uobis
dicto Guillermo Donati dicta denationem dictarum vinearum tenere, ob-
seruare adque saluare pro omni dicto tempore, sicut dictum est. /3¢ Et ego
domnus Guillemus Donat, qui uobis dictis abbati, clauigero, camerario et
comunalario cum gratiarum actione dictas vineas recipio, sub tributo et alus
conditiombus antedictis, promitens et obligans me predicta omnia 3!/ (habere)
et obseruare ac etiam adimplere atque obseruare, sicut superius dictum est,
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Et est fidanciam ex utraque parte quit omnia et singula supradicta faciat
adimplere atque obseruare, sicut superius dictum est, Dominicum Loast /%
comitantem in Cuassillo. Quam fideiussoriam ego dictus Dominicus Loast
concedo sicut superius dictum est. Quod est actum in portico ecclesie de Ba-
naguas, .XI° kalendas decembris, era .M2.CCC?2IIII*, Presentibus et ad hoc
uocatis /¥ testibus Dominco abbate de Ayn et Petro Milliani; et fuerunt ibi
presentes magistrum Mateum rectorem ecclesie de Arressiella et Guillemum de
Jarne. Signum Michaelis de la Sala, publici Jacensis notarii, qui de mandato
/3 predictorum hanc cartam scripsit et per literas eam diuisit.